



RADA GMINY TRYŃCZA
Ul. Jana Pawła II 127
37-204 Trynca

tel./fax: +48 (16) 642-12-21 e-mail: ug.trynca@data.pl
<http://www.trynca.eu>

RADA GMINY
TRYŃCZA

UOR. 0002.5.2023

Trynca, dnia 06.06.2023 r.

PROTOKÓŁ

z obrad L sesji Rady Gminy Trynca
odbytej w dniu 06 czerwca 2023 r.

Ad. I.

Otwarcie sesji, powitanie uczestników, stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Trynca Zofia Nowak o godz. 11⁰⁰ otwiera obrady L sesji Rady Gminy Trynca. Następnie wita Radnych oraz Wójta Gminy. Następnie w imieniu radnych i Wójta Gminy wita zaproszonych gości w osobach : Pana Marcina Malinowskiego - Dyrektora Biura Senatora Mieczysława Golby, Pana Bogusława Urbana Starostę Przeworskiego, Jacka Kierepkę - Wicestarostę Przeworskiego, Mariusza Kulagę Komendanta Powiatowego Policji w Przeworsku, Marcina Lachnik Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Przeworsku, Adama Zabłockiego - Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Przeworsku, Ryszarda Trelkę - Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Przeworsku, Szymona Gruszkę - Kierownika Biura Powiatowego ARiMR w Przeworsku, Stanisława Machniak - Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Przeworsku, Marka Sęk – w zastępstwie Nadleśniczego Nadleśnictwa Sieniawa, Magdalenę Rachwał – Sekretarza Gminy, Jolantę Flak – Skarbnika Gminy. Wita Dyrektorów Szkół z terenu gminy : Jadwigę Gwóźdz – Dyrektora szkoły w Gniewczynie Łańcuckiej, Elżbietę Kubrak – Dyrektora Szkoły w Trynca, Lucynę Myłek – Wicedyrektora Szkoły w Trynca, Izabelę Misiło – Dyrektora Szkoły w Gorzycach, Andrzeja Ruchała – Dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola Samorządowego w Jagielle. Następnie wita Wiesława Tołpę – Prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej w Trynca, Dominikę Kozak – Kierownika Referatu Promocji i Rozwoju, Tomasza Penkał – Kierownika Referatu Inwestycji, Martę Harapińską – Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Gminie Trynca, Bernadetę Jakubiec – Dyrektora Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa Gminy Trynca, Wioletę Panek - p.o. Kierownika Referatu Oświaty. Następnie wita Sołtysów w osobach : Elżbietę Sobala – sołtys wsi Gorzyce, Krystynę Penkał – sołtys wsi Wólka Małkowa, Helenę Mazur – sołtys wsi Wólka Ogryzkowa, Bartosza Wlazło – sołtysa wsi Głogowiec, Romana Kozyra – sołtysa wsi Gniewczyna Łańcucka, Grzegorza Drzystek – sołtysa wsi Jagiełła, Stanisława Gliniak – sołtysa wsi Trynca. Wita Józefę Pelc - Przewodniczącą KGW Gniewczyna Łańcucka oraz Iwonę Lis - Przewodniczącą KGW Jagiełła.

Przewodniczący Rady dziękuje gościom za przyjęcie zaproszenia i przybycie na sesję.

Ad. II.

Przewodniczący Rady prosi Radnych o zalogowanie się w systemie do głosowania. Przewodniczący Rady informuje, że obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Na podstawie sporządzonej listy obecności oraz po zalogowaniu się w systemie do głosowania Przewodniczący Rady stwierdza, że w obradach uczestniczy 15 radnych. Rada posiada zdolność do podejmowania uchwał.

Następnie informuje, że wraz z materiałami na sesję Radni otrzymali porządek obrad, oraz pyta czy są uwagi do porządku obrad. Nikt z Radnych nie zgłasza uwag. Przewodniczący Rady informuje, że wpłynął wniosek Wójta o wprowadzenie do porządku obrad informacji dotyczącej oceny stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy – wysłuchanie informacji od służb porządkowych.

Przewodniczący Rady proponuje wprowadzenie wysłuchania tej Informacji do porządku obrad w punkcie VIII i informuje o przejściu do głosowania. Radni w głosowaniu, jednogłośnie wprowadzają do porządku obrad informację dotyczącą oceny stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy – wysłuchanie informacji od służb porządkowych.

Przewodniczący Rady informuje, że w związku z wprowadzeniem Informacji do porządku obrad, dotychczasowe punkty VIII, IX i X należy przesunąć o jedną pozycję.

Informuje o przejściu do głosowania. Radni w głosowaniu, jednogłośnie przesuwiają dotychczasowe punkty VIII, IX, X do punktów od numeru IX do XI.

Porządek obrad sesji :

- I. Otwarcie sesji, powitanie uczestników.
- II. Stwierdzenie prawomocności obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji.
- IV. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - IV.1 wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Tryńcza,
 - IV.2 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2023 -2028.
- V. Rozpatrzenie Raportu o stanie gminy za 2022 rok – debata.
- VI. Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Tryńcza.
- VII. Przeprowadzenie procedury Absolutoryjnej;
 1. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 2. Przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Tryńcza,
 3. Przedstawienie opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium,
 4. Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej,
 5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego bilansu Gminy Tryńcza za 2022 rok,
 6. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tryńcza za 2022 rok,
 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Tryńcza.
- VIII. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy – wysłuchanie informacji od służb porządkowych.

- IX. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej.
- X. Wolne wnioski i informacje.
- XI. Zakończenie sesji.

Ad. III.

Przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji.

Przewodniczący Rady informuje, że protokół z obrad ostatniej sesji był do wglądu w Biurze Rady Gminy oraz został przesłany do radnych mailowo. Zwraca się z zapytaniem czy są uwagi do treści protokołu.

Z braku uwag do treści protokołu Przewodniczący Rady stawia wniosek o przyjęcie protokołu z obrad ostatniej sesji. W głosowaniu jawnym przyjęto protokół z poprzedniego posiedzenia jednogłośnie.

Ad. IV.

Ad. IV.1

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Tryńcza.

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu pięciu stałych Komisji Rady Gminy w dniu wczorajszym, a tematem Komisji ds. Budżetu i Finansów, Prosi o przedstawienie opinii Komisji ds. Budżetu i Finansów Przewodniczącego tej Komisji.

Przewodniczący Komisji informuje, że na wspólnym posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Finansów, Komisji ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Ochrony Środowiska i Przeciwpożarowej, Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji ds. Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego odbytego w dniu 05 czerwca 2023 r. projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Tryńcza został przedstawiony i omówiony przez Skarbnika Gminy.

Wprowadzone zmiany polegają na zwiększeniu dochodów budżetu gminy o kwotę 221 528,00 zł i zwiększeniu wydatków o kwotę 974 084,29 zł. Różnica pomiędzy dochodami i wydatkami zostanie pokryta z nadwyżki z lat ubiegłych.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Finansów informuje, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Tryńcza. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Tryńcza.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr L/499/2023 Rady Gminy Tryńcza z dnia 06 czerwca 2023 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

Ad. IV.2

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2023 -2028

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2023 -2028 był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu pięciu stałych Komisji Rady Gminy w dniu wczorajszym, a tematem Komisji ds. Budżetu i Finansów. Prosi o przedstawienie opinii Komisji ds. Budżetu i Finansów Przewodniczącego tej Komisji.

Przewodniczący Komisji informuje, że na wspólnym posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Finansów, Komisji ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Ochrony Środowiska i Przeciwpozarowej, Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji ds. Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego odbytego w dniu 05 czerwca 2023 r. projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2023-2028 został przedstawiony i omówiony przez Skarbnika Gminy.

Wprowadzone zmiany budżetu na rok 2023 wymagają dostosowania zapisów ww. uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Finansów informuje, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2023-2028. Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tryńcza na lata 2023-2028.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr L/500/2023 Rady Gminy Tryńcza z dnia 06 czerwca 2023 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

Ad. V.

Rozpatrzenie Raportu o stanie gminy za 2022 rok – debata.

Przewodniczący Rady informuje, że po raz piąty zostaje przedstawiony Raport o stanie gminy. Jest to wymóg art. 28 aa, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

Raport obejmuje podsumowanie działalności w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów, strategii oraz uchwał Rady Gminy.

Przewodniczący Rady prosi Sekretarza Gminy o przedstawienie raportu o stanie gminy za 2022 rok.

Sekretarz Gminy informuje, że do dnia 31 maja Wójt przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy za rok ubiegły. Raport został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej.

Sekretarz następnie przedstawia kolejno poszczególne rozdziały raportu.

Po przedstawieniu informacji zawartych w Raporcie, zostaje wyświetlona prezentacja podsumowująca inwestycje w roku 2022.

Po przedstawieniu raportu, Przewodniczący Rady informuje, o przystąpieniu do debaty i pyta czy ktoś chciałby zabrać głos. Dodatkowo informuje, że nikt z mieszkańców nie zapisał się do debaty nad raportem.

Zgłasza się Wiceprzewodniczący Rady Janusz Niżnik, który odnosi się do zawartych w raporcie danych. Zwraca uwagę na dane demograficzne, iż mimo niżu demograficznego, który dotyka cały kraj, nasza gmina się rozwija, powstają nowe domy i przybywa mieszkańców. Gmina jest również przyjazna przedsiębiorczości, na co wskazuje wzrost nowych podmiotów gospodarczych, które swoją działalność prowadzą na terenie naszej gminy. Świadczy też temu, obniżenie podatków na rok 2023 przez Radę Gminy. Wójt wyszedł z taką propozycją i spotkała się ona z aprobatą ze strony radnych. Wiadome jest, że Wójt spotkał się w wyniku tego, z krytyką ze strony innych samorządów, ale ma to służyć naszym mieszkańcom i ta decyzja była słuszna. Zwraca uwagę na bardzo dobrą współpracę Wójta z przedstawicielami rządu i jednostek samorządu : Panią Minister Anną Schmidt, Wicemarszałkiem Piotrem Pilchem, Anną Huk – Członkiem Zarządu Województwa Podkarpackiego, Panem Starostą Bogusławem Urbanem i Jackiem Kierepką -Wicestarostą, Adamem Zabłockim Dyrektorem PUP – dzisiaj obecnymi. Ta współpraca owocuje i widoczna jest w wielu inwestycjach. Zwraca uwagę na prowadzoną gospodarkę odpadami, a w szczególności na niskie opłaty, które ponoszą mieszkańcy. Zwraca uwagę na dobrze realizowane działania w sferze kultury i współpracy z równymi organizacjami na terenie gminy. Informuje, że po analizie Raportu, należy stwierdzić, że działania podejmowane przez Wójta, służą mieszkańcom i gminie. W imieniu radnych, mieszkańców dziękuje Wójtowi za te starania.

Głos następnie zabiera Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Kogut. Odnosi się do zapisów w Raporcie, w którym zapisane są wszystkie działania w roku ubiegłym. Na wspólnym posiedzeniu w dniu wczorajszym wszystkich Komisji został on przeanalizowany i dostał pozytywną opinię. Zwraca uwagę na bardzo niski poziom zadłużenia, które na tak niskim poziomie nie występuje raczej w okolicznych samorządach. Dziękuje Wójtowi dobrego zarządzania, dobrej kadry i podejmowanych działań na rzecz gminy.

Wypowiedzi do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad L sesji Rady Gminy Tryńcza. Przewodniczący Rady dziękuje za wypowiedzi i pyta czy chciałby jeszcze ktoś zabrać głos. Nikt nie zabiera głosu.

Z braku wypowiedzi Przewodniczący Rady zamyka debatę.

Ad. VI

Podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Tryńcza

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy. Pyta czy któryś z radnych chciałby zabrać głos.

Nikt nie zabiera głosu.

Przewodniczący Rady informuje o przejściu do głosowania.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr L/501/2023 Rady Gminy Tryńcza z dnia 06 czerwca 2023 roku w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Tryńcza wotum zaufania jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

Ad. VII

Przeprowadzenie procedury Absolutoryjnej

Ad. VII.1

Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej

Przewodniczący Rady prosi Panią Skarbnik o przedstawienie Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Tryńcza z wykonania budżetu za 2022 rok.

Pani Skarbnik odczytuje Uchwałę Nr 12/25/2023 z dnia 16 maja 2023 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Tryńcza z wykonania budżetu za 2022 rok.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad L sesji Rady Gminy Tryńcza.

Przewodniczący Rady dziękuje za przedstawienie opinii.

Przewodniczący Rady wita przybyłą na sesję Panią Annę Huk Członka Zarządu Województwa Podkarpackiego.

Ad. VII.2

Przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Tryńcza

Przewodniczący Rady prosi Sekretarza Gminy o przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Tryńcza za rok 2022.

Sekretarz Gminy informuje o powierzchni gruntów będących własnością gminy. Przedstawia informację o gruntach wdzierzawionych, sprzedanych i zakupionych w roku 2022.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad L sesji Rady Gminy Tryńcza.

Ad. VII.3

Przedstawienie opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium

Przewodniczący Rady prosi Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii i wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej informuje, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy Tryńcza w dniu 19 maja br. odbyła posiedzenie, na którym rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Tryńcza za 2022 rok oraz Uchwałę Nr 12/25/2023 z dnia 16 maja 2023 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie pozytywnej opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Tryńcza z wykonania budżetu za 2022 rok.

Po zapoznaniu się z dokumentami, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Tryńcza pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu za 2022 rok oraz postawiła wniosek do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Tryńcza za rok 2022.

Wypracowana pozytywna opinia i wniosek zostały przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad L sesji Rady Gminy Tryńcza.

Ad. VII.4

Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej

Przewodniczący Rady prosi Panią Skarbnik o przedstawienie Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Trynćza o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2022 rok.

Pani Skarbnik odczytuje Uchwałę Nr 12/10/2023 z dnia 26 maja 2023 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Trynćzy o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2022 rok.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad L sesji Rady Gminy Trynćza.

Ad. VII.5

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego bilansu Gminy Trynćza za 2022 rok

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu pięciu stałych Komisji Rady Gminy, tj. Komisji ds. Budżetu i Finansów, Komisji ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Ochrony Środowiska i Przeciwpożarowej, Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Oświaty, Kultury, Sportu, Komisji ds. Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego a tematem Komisji ds. Budżetu i Finansów.

Przewodniczący Rady prosi o przedstawienie opinii Komisji ds. Budżetu i Finansów Przewodniczącego tej Komisji, co do przedstawionego projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego bilansu Gminy Trynćza za 2022 rok.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Finansów informuje, że na posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Finansów, w dniu 05 czerwca 2023 r. został przedstawiony i omówiony roczny skonsolidowany bilans Gminy Trynćza za 2022 rok. Bilans skonsolidowany sporządzony został zgodnie z obowiązującymi przepisami i istniejącymi wytycznymi. Źródłami informacji stanowiącymi podstawę sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego za 2022 rok są: bilans z wykonania budżetu Gminy Trynćza, bilans łączny jednostek budżetowych, bilans instytucji kultury, oraz bilans spółki. Ogólna suma aktywów i pasywów na początek roku wyniosła 110 249 271,08 zł natomiast na koniec 123 045 960,58 zł. W porównaniu do roku 2021 wzrosła o 12 796 689,50 zł.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego bilansu Gminy Trynćza za 2022 rok.

Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad L sesji Rady Gminy Trynćza.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego skonsolidowanego bilansu Gminy Trynćza za 2022 rok.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr L/502/2023 Rady Gminy Tryńcza z dnia 06 czerwca 2023 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

Ad. VII.6

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tryńcza za 2022 rok

Przewodniczący Rady informuje, że projekt uchwały był przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu pięciu stałych Komisji tj. Komisji ds. Budżetu i Finansów, Komisji ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Ochrony Środowiska i Przeciwpożarowej, Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Oświaty, Kultury, Sportu, Komisji ds. Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego a tematem Komisji ds. Budżetu i Finansów.

Przewodniczący Rady prosi o przedstawienie opinii Komisji ds. Budżetu i Finansów Przewodniczącego tej Komisji, co do przedstawionego projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tryńcza za 2022 rok.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Finansów informuje, iż zgodnie z art. 267 ust.3 ustawy o finansach publicznych Wójt Gminy Tryńcza Zarządzeniem Nr 13/2023 z dnia 29 marca 2023 r. przekazał do Rady Gminy Tryńcza: Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Tryńcza za 2022 rok, Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa Gminy Tryńcza oraz Informację o stanie mienia komunalnego Gminy Tryńcza za rok 2022. Sprawozdanie zamieszczone zostało w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy.

Na wspólnym posiedzeniu Komisji ds. Budżetu i Finansów, Komisji ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Ochrony Środowiska i Przeciwpożarowej, Komisji ds. Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji ds. Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego odbytego w dniu 05 czerwca 2023 r. sprawozdania zostały przedstawione i omówione przez Skarbnika Gminy.

Po zapoznaniu i rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej i Komisji Rewizyjnej Komisja ds. Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tryńcza za 2022 r.

Prosi o przegłosowanie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu w dyskusji.

Z braku wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Tryńcza za 2022 rok.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr L/503/2023 Rady Gminy Tryńcza z dnia 06 czerwca 2023 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

Ad. VII.7

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Tryńcza.

Przewodniczący Rady odczytuje projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Tryńcza.

Następnie pyta czy ktoś chciałby zabrać głos w tej sprawie.

Głos zabiera Radny Jan Wilk, który informuje, że oczywiście można wskazać tematy, które nie zostały zrealizowane, ale liczy się ogół działalności i współpraca. Przytacza historyczne wydarzenia, które porównuje do działań podejmowanych obecnie w samorządzie.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad L sesji Rady Gminy Tryńcza.

Przewodniczący pyta, czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos.

Z braku dodatkowych wypowiedzi w dyskusji Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Tryńcza.

Przewodniczący Rady stwierdza, że w głosowaniu jawnym Uchwała Nr L/504/2023 Rady Gminy Tryńcza z dnia 06 czerwca 2023 roku jednogłośnie zostaje podjęta przez Radę Gminy Tryńcza.

Gratulacje na ręce Wójta składa Przewodniczący Rady wraz z Wiceprzewodniczącymi oraz zaproszeni goście.

Wójt Gminy dziękuje za zaufanie i jednogłośnie absolutorium od Rady Gminy.

Przewodniczący Rady udziela głosu Pani Annie Huk – członkowi Zarządu Województwa Podkarpackiego.

Pani Anna Huk jeszcze raz gratuluje Wójtowi udzielonego absolutorium, które udzielone zostało oczywiście jednogłośnie. Nawiązuje do wypowiedzi Radnego Jana Wilka, potwierdzając, że wiele udaje się zrobić, ale to dzięki temu, że potrafi się rozmawiać. Wójt wsłuchuje się w głosy radnych, sołtysów. Służy też temu dobra atmosfera, dobrze pisane wnioski. Gratuluje Wójtowi otrzymanego tytułu "Amicus Familiae" za aktywne działania z zakresu wsparcia i pomocy Rodzinom - Tytuł Samorządowca Bliskiego Rodzinie.

Następnie dziękuje za współpracę, w zakresie ważnych spraw dla Polski, m.in. za zbieranie podpisów w obronie polskich lasów. Korzystając z okazji składa gratulacje Panu Bogdanowi Urban – Staroście Przeworskiemu, za otrzymanie tytułu najlepszego Starosty Województwa. Składa wszystkim zebrany podziękowania za współpracę.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad L sesji Rady Gminy Tryńcza.

Ad. VIII

Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Gminy – wysłuchanie informacji od służb porządkowych.

Przewodniczący Rady dziękuje Pani Annie Huk za miłe słowa i informuje o przejściu do kolejnego punktu – wysłuchania informacji o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy.

Prosi o przedstawienie informacji przez Komendanta Powiatowego Policji w Przeworsku Pana Mariusza Kulagę, który przedstawia informację w formie prezentacji. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Dziękuję na koniec za współpracę Wójtowi i Radzie Gminy.

Przewodniczący Rady dziękuje Komendantowi Powiatowemu Policji i prosi o przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Przeworsku Pana Marcina Lachnik, który na wstępie gratuluje Wójtowi otrzymania odznaczenia Krzyża św. Floriana. Następnie również przedstawia informację dotyczącą wyjazdów jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, rodzaju zdarzeń oraz współpracy z jednostkami ochotniczych straży pożarnych. Dziękuję na koniec za współpracę Wójtowi, Radzie Gminy, Panu Starocie, gratulując jednocześnie otrzymanych tytułów.

Wypowiedzi do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad L sesji Rady Gminy Tryńcza.

Przewodniczący Rady dziękuje za przedstawione informacje, dziękując za wykonywaną pracę, dzięki której jako mieszkańcy gminy jesteśmy bezpieczni.

Ad. IX

Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej

Wójt Gminy informuje o wszystkich wydarzeniach w których brał udział od ostatniej sesji Rady Gminy. Składa podziękowania za wszelką pomoc i działania wszystkim osobom i instytucjom, dzięki którym realizowanych jest tak wiele zadań. Dziękuje za organizację ostatnich wydarzeń na rzecz dzieci : dyrektorowi szkoły w Gniewczynie Łańcuckiej, dyrektorowi szkoły w Tryńczy, jak również Dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa Gminy Tryńcza i Kierownikowi Referatu Planowania i Rozwoju.

Dziękuje wszystkim obecnym za współpracę i działanie na rzecz rozwoju naszej gminy. Informuje o realizowanych zadaniach i inwestycjach. Dziękuje za współpracę Staroście Przeworskiemu i całemu Zarządowi Powiatu Przeworskiemu za współpracę, w szczególności za budowę mostu w Gniewczynie. Dziękuje obecnym na sesji gościom za współpracę i wspólne podejmowane działania.

Wypowiedź do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad L sesji Rady Gminy Tryńcza.

Ad. X

Wolne wnioski i informacje

Głos zabiera Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Kogut, który w imieniu radnych gminy Tryńcza dziękuje wszystkim obecnym na Sesji za współpracę. Dziękuje Komendantowi Powiatowemu Policji za pilnowanie bezpieczeństwa na terenie gminy, Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej za współpracę z ochotniczymi strażami pożarnymi, a w szczególności dziękuje Staroście Przeworskiemu za wspólne inwestycje, które realizowane są również dzięki wsparciu Pani Poseł Anny Schmidt. Dziękuje także za współpracę Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy.

Głos zabiera radny Jan Wilk, który w imieniu 21 Brygady Strzelców Podhalańskich dziękuje Wójtowi za współpracę.

Głos zabiera Starosta Przeworski, który informuje, że jest dumny, iż może uczestniczyć w obradach Rady Gminy Tryńcza. Dodaje, że niewiele jest samorządów, w których tak zgodnie się współpracuje. Ponadto Gmina Tryńcza jest zawsze pierwsza, jeśli jest potrzeba

partycypacji w kosztach inwestycji realizowanych przez powiat na terenie gminy. Inwestycje realizowane pół na pół, to bardzo duża dla powiatu pomoc. Składa podziękowania na ręce Wójta i radnych gminy.

Głos zabiera Dyrektor Biura Senatora Mieczysława Golby, który zwraca uwagę, że na sali mamy najlepszego Wójta i najlepszego Starostę. Dziękuje za zaproszenie i dodaje, że przyjeżdżając do Gminy Tryńcza czuje się jak w polskim przysłowiu „Gość w dom, Bóg w dom”. Składa gratulacje w imieniu Senatora i swoim, oraz podziękowania Wójtowi za współpracę i wspólne działania.

Wypowiedzi do odsłuchania na nagraniu transmisji z obrad L sesji Rady Gminy Tryńcza.

Przewodniczący Rady Gminy pyta czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos.

Nikt z zebranych nie zabiera głosu.

Ad. XIII

Zakończenie sesji

Wobec wyczerpania przyjętego porządku obrad sesji, Przewodniczący Rady dziękuje wszystkim zebranych za udział w obradach, dziękuje w szczególności zaproszonym gościom i o godz. 13.02 kończy obrady L sesji Rady Gminy Tryńcza.

Protokolant
Magdalena Rachwał

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY TRYŃCZA
Zofia Nowak

Załączniki:

1. Lista obecności.
2. Imienny wykaz głosowania.
3. Uchwały Rady Gminy Tryńcza

